UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SXD- HTKT&NƠ         Hưng Yên, ngày       tháng      năm 2024

Về việc đăng tải trên Cổng thông

tin điện tử tỉnh

   Kính gửi: Văn phòng Ủy ban nhân tỉnh.

Thực hiện nhiệm vụ UBND tỉnh giao về việc tham mưu Ủy ban nhân dân

tỉnh quy định chi tiết thi hành Luật Nhà ở số 27/2023/QH15. Sở Xây dựng đã

hoàn thiện dự thảo Nghị Quyết quy định cơ chế, chính sách đặc thù hỗ trợ thực

hiện dự án đầu tư xây dựng nhà ở xã hội trên địa bàn tỉnh.

Để đảm bảo quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật theo

quy định tại điểm g khoản 2 Điều 85 Luật Nhà ở ngày 27 tháng 11 năm 2023:

“g) Hội đồng nhân dân cấp tỉnh căn cứ điều kiện của địa phương ban hành cơ

chế hỗ trợ thực hiện dự án đầu tư xây dựng nhà ở xã hội trên phạm vi địa bàn

phù hợp với thẩm quyền và quy định khác của pháp luật có liên quan.”

Sở Xây dựng kính đề nghị Quý cơ quan đăng tải toàn văn dự thảo Nghị

quyết nêu trên (theo file gửi kèm) trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh để lấy ý

kiến đóng góp của các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan đối với dự thảo

Nghị quyết này theo quy định.

Trân trọng cảm ơn./.

(Gửi kèm dự thảo Nghị Quyết quy định cơ chế, chính sách đặc thù hỗ trợ

thực hiện dự án đầu tư xây dựng nhà ở xã hội trên địa bàn tỉnh).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, HTKT&NƠG.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lưu Văn Dương

		2024-11-01T08:38:08+0700

		2024-11-01T10:47:18+0700

		2024-11-01T11:24:43+0700

		2024-11-01T11:24:43+0700

		2024-11-01T11:24:43+0700

		2024-11-01T11:24:43+0700